
2023 年 7 月 20 日 

お得意様各位 

 

 

 

金属製屋根材用シーリング 発売のご案内 

 

拝啓  貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、6 月 15 日付け「弊社金属製屋根材用シーリングの一部出荷停止のご案内」におい

て出荷停止をご案内しました商品につきまして、安全性を確認することが出来ましたので、

お知らせします。  

また、この度、問題となった物質を含有しない顔料を使用した新商品を発売することと

いたしましたので、併せてお知らせします。  

今後とも皆様のご期待に沿えるよう邁進してまいりますので、これからも変わらぬご愛

顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1．安全性の確認について 

出荷停止をご案内しました金属製屋根材用シーリング「DSY1Q0K3（グリーン）」（以下、

対象商品といいます）について、次のとおり安全性を確認しております。そのため、対

象商品を過去に使用されたお得意様各位におかれましても、ご安心頂ければと存じます。 

① 問題となった「化審法第一種特定化学物質」（以下、対象物質といいます）に該当す

る不純物を含有する顔料について、仕入元より、「顔料メーカーと三省（経済産業省、

厚生労働省、環境省）との協議の結果、製品への安全性が確認されたため、生産を再

開する」との報告がありました。  

② 対象商品について、対象物質の含有量を外部公的機関にて確認検査したところ、顔

料メーカーが定める自主管理上限値を大幅に下回ることを確認しました。また、既

に施工された対象商品について、同様に外部公的機関にて確認検査したところ、対

象物質の溶出が無いことを確認しました。  

 

2．新商品の発売について（2023 年 7 月 24 日予定）  

対象物質に該当する不純物を含有しない顔料を使用した新商品を発売いたします。 

 

商品名 品番 色名 標準価格（税抜き） 

金属製屋根材用シーリング  DSY1Q0WF グリーンⅡ  2,120 円／本 

 

 

以 上 

 

 

※ご不明な点がございましたら、最寄りの営業所までお問い合わせくださいますよう

お願い申しあげます。 


